
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

 

Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto materiale pubblicitario.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2. – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line. Azione 10.2.2 - Avviso pubblico AOODGEFID / Prot. n. 19146 del 06/07/2020-  

Progetto “SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI”. 

  

CUP: E71D20000240001 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA2020-496 

CIG: Z263360B59 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii;  

VISTA  la legge n.241/90, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO  il D.P.R. n.275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge n.59/97;  

VISTA  la legge n.296/2006 e successive modificazioni;  

VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della legge n.228/2012;  

VISTA  la legge n.208/2015;  

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  il D.Lgs n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. 

Correttivo);  

VISTI  in particolare l’art. 32, comma 2, l’art. 36, comma 2, lettera a), l’art. 36, comma 7 del D.lgs. 50/2016;  

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01 

marzo 2018;  

VISTO  l'art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura per l'affidamento di un 

appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell'atto di adozione o di aggiornamento dei programmi di cui 

all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento per le esigenze non incluse in 

programmazione, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 

dell'affidamento, dell'esecuzione;  





 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

VISTE  le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate al D.lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 del 11/10/2017;  

RITENUTO  che la prof.ssa Franca Masi, in qualità di DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, approvato dal C.d’I. 

nella seduta del 11/12/2018 n. 102;                                   

VISTO  l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, 

relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo 

di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

TENUTO CONTO  che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 

norma;  

VISTO l'Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

VISTA la comunicazione nota prot. n. AOODGEFID/28320 del 10/09/2020 autorizzazione al progetto “Supporto per libri di 

testo e kit scolastici” - 10.2.2A-FSEPON-CA2020-496 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di 

spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5399 del 10/11/2020; 

VISTA la necessità di provvedere alla fornitura di materiale per svolgere azione di informazione, sensibilizzazione e 

pubblicità; 

CONSIDERATO che la fornitura del predetto servizio non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni CONSIP 

in quanto non esiste, alla data odierna, una Convenzione attiva avente ad oggetto forniture con caratteristiche uguali o 

compatibili con quelle oggetto della presente procedura di acquisto; 

DATO ATTO che è stata svolta un’indagine informale di mercato, invitando numero quattro aziende (prot. n. 6448 del 

04/10/2021 e prot n. 6555 del 05/10/2021) ai sensi delle citate Linee Guida n. 4, mediante il confronto delle offerte presenti, 

volto a selezionare l’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, 

valutando in particolare il costo e le caratteristiche del servizio: 

VISTE  le offerte pervenute come segue: Myo s.p.a. prot. 6494 del 04/10/2021 - Eurostampa s.r.l. prot. 6576 del 05/10/2021 - 

Ok Pubblicità s.r.l. prot. 6664 del 07/10/2021 

ATTESO che nell’indagine di mercato è stato chiesto di specificare la possibilità di consegnare il materiale entro il 

14/10/2021 e che nessuna ditta invitata ha adempiuto a tale richiesta. 

VISTA l’ulteriore mail in data 08/10/2021, (prot 6716 e 6717) mandata alle due ditte che hanno prodotto la migliore offerta, al 

fine di avere conferma del rispetto della data di scadenza fornitura. 

ATTESO CHE risulta pervenuta la conferma solo della ditta EUROSTAMPA s.r.l. con mail del 08/10/2021 prot. n. 6724  

l’offerta; 

RITENUTO di affidare i lavori in parola all’operatore EUROSPAMPA S.R.L. con sede in via Don Minzoni n. 161, C/mare di 

Stabia (NA) P.I. 04723881217 per aver soddisfatto le nostre richieste con un prezzo ed una consegna vantaggiosa, per un 

importo pari a € 1.010,00 Iva esclusa ed € 1.232,20 Iva compresa, tenuto conto della rispondenza di quanto offerto 

all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e della congruità del prezzo in rapporto alla qualità della 

prestazione; 

ACCERTATO che l’operatore economico EUROSPAMPA S.R.L. non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire 

la prestazione oggetto della presente determina;  

VISTO il CIG: Z263360B59 acquisito da questa stazione appaltante; 



 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’affidamento in economia all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co 
2 lett.a all’operatore economico EUROSPAMPA S.R.L. con sede in via Don Minzoni n. 161, C/mare di Stabia (NA) 
P.I. 04723881217, ai sensi del DL.gs 50/2016 del seguente materiale pubblicitario : 

 N. 1 (dico una) Targa in forex delle dimensioni cm 30x50 comprensiva di kit di fissaggio di progettazione grafica di 
base stampa UV 4 colori e di distanziatori a parete per l’importo di €. 50,00 oltre IVA e 61,00 IVA compresa; 

 N. 30 (dico trenta) PEN DRIVE USB16 GB con etichetta adesiva con logo su entrambi i lati, per l’importo unitario 
di 7,00 €/cad oltre iva, per complessivi 210,00 € oltre IVA e 256,20 € IVA compresa 

 N. 150 (dico centocinquanta) BORRACCE PERSONALIZZATE con etichetta adesiva, per l’importo unitario di 
5,00 €/cad oltre iva, per complessivi 750,00 € oltre IVA e 915,00 € IVA compresa 

 

Art.3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 1.010,00 Iva esclusa ed € 1.232,20 Iva compresa. 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                Prof.ssa FRANCA MASI(*)  

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.  


		2021-10-08T13:04:41+0200




